СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
26.07.2017г.
Присутствовали:
                                                            члены совета: Сидоренко Н.А., Утеев С.И.
Петрова Е.Н., Еременко В.Ф.,
 Гуслистый С.Н.,

Заместитель председателя собрания: Петрова Е.Н.
Секретарь собрания: Байжанова Ю.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет».

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: О принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет».

Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: принять решение о принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет».

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                            Д.В. Ромохов

Астраханская область
Харабалинский район
Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

26.07.2017г                                 №  138

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет»

	В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятого решением Совета от 16.11.2015г № 61, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» (далее – муниципальный правовой акт).
2. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                Д.В. Ромохов

Принят решением Совета
муниципального образования «Селитренский сельсовет»
от 26.07.2017 г. № 138

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования от 26.07.2017 г. № 138

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 16.11.2015 № 47 (далее - Устав), следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Пункт 1 части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Астраханской области или законов Астраханской области в целях приведения данного устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
4. В пункте 2 статьи 52 слово «решение» заменить словами «нормативные и иные правовые акты»;
5. Часть 3 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном решением Совета муниципального образования в соответствии с законом Астраханской области, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения».
6. В части 2 статьи 55 слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.» заменить словами «когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Астраханской области или законов Астраханской области в целях приведения данного устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
7. Часть 8 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном решением Совета муниципального образования в соответствии с законом Астраханской области».
8. Часть 2 статьи 81 признать утратившей силу.

Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                  Д.В. Ромохов

[bookmark: _GoBack]